
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  CEP 19940-009  |  IBIRAREMA (SP) 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 3.084/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES, 

PARA ATUAREM NO CONVÊNIO SISTEMA ESTADUAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – 

CIDADANIA NO CAMPO – COMPARTILHAMENTO DE 

BENS MÓVEIS E IMÓVEIS ESTADUAIS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam designados, a partir desta data, os seguintes 

servidores, para atuarem no Sistema Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável – 

Cidadania no Campo – Compartilhamento de Bens Móveis e Imóveis Estaduais, sem prejuízo 

de seus direitos e vantagens, e execução das atividades previstas no convênio a ser celebrado 

com a Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento: 

1. JUVENAL PONTREMOLEZ FILHO - Médico Veterinário; 

2. BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO - Motorista e 

Agente Ambiental; 

3. EDSON GILSON FLORÊNCIO - Operador de Máquinas e 

Agente Ambiental. 

Art. 2º Fica revogada, em seu inteiro teor, a Portaria Municipal 

nº 2.907/2022, de 13 de maio de 2022. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 16 de fevereiro de 2024. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


